30. Franciscus Suárez, *Tract. de anima*, in *Op. omn.* 3, 632.

31. Ibid.

as a certain thing with a particular figure and disposition of colors (*ut quod*), in the other way as showing Caesar (*ut quo*).<sup>32</sup>

In contrast, the Jesuit Petrus Hurtado de Mendoza (1592-1651) denied that the *verbum mentis* that I say is distinct from my complete act of saying it, thus going even farther than, e.g., Suárez' claim that they are modally distinct. Hurtado claimed that “the word is that through which we say something; but we speak only (*praecise*) by our act (*actionem*) and its term; and thus the word is nothing other than the act (*actionem*) and its term.”<sup>33</sup>

The point of contention in this debate over the correct interpretation of the *verbum mentis* was the internal structure of mental representation on the level of the individual mental concept, i.e. on the level of the first operation of the intellect (*prima operatio intellectus*) or the *simplex apprehensio*. Somewhat different were the issues that appeared on the level of the second operation of the intellect (*secunda operatio intellectus*), where mental concepts are considered to be elements in mental propositions or judgments. Nevertheless, a closer look may show that there is a remarkable parallelism in the way in which our authors dealt with the formal structure of, on the one hand, the *verbum mentis* and, on

32. Gabriel a Sancto Vincentio, *In lib. de an.*: 444a: “Sed quaeres ... quomodo verbum intelligatur, aut terminet intellectionem, ut quo tantum, an etiam ut quod? ... dicendum est quod verbum potest cognosci ut quo et ut quod, ut enim habet propriam immaterialitatem, et cognoscibilitatem, cognoscitur ut quod, ut autem est forma intentionalis, et imago obiecti cognoscitur ut quo, cum hoc modo sit id quo obiectum cognoscitur. Exemplum habemus in imagine Caesaris, quae potest duabus modis cognosci ut quod quatenus est quaedam res, composita ex tali figura, et tali colorum dispositione, et varietate ut sit se ipsa visibilis, quo modo videtur ab illis qui nesciunt esse imaginem Caesaris. Et cognoscitur ut quo, quatenus cognoscitur ut imago Caesaris, tunc enim idem est motus in imaginem et in id cuius est imago. Idem dicas de verbo quod scilicet cognoscitur ut quod est quaedam res immaterialis, cognoscibilis, etc. et ut quo, ut est imago, seu prout exercet officium imaginis, tunc enim cognoscitur ut quo.”

33. Petrus Hurtado de Mendoza, *Disp. de universa philos.*: 792: “Dico primo, quando intellectus verbum efformat, illud est idem cum specie expressa producta per actionem intelligendi: est communissima sententia P. Suarez ... probatur primo a priori, verbum est, quo aliquid loquimur: sed praecise per actionem, et eius terminum loquimur: ergo verbum nihil est praeter actionem, et eius terminum: minor probatur, loqui nihil est aliud, quam potentiae intellectivae rem proponere, et indicare, ut patet in locutione vocali, quae nihil est praeter manifestationem conceptuum: sed actio intellectiva cum suo termino rem intellectui manifestat: ergo per illam loquitur intellectus.”